
 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-38 

 

 1 a forma 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS 

2020-2022 – ŲJŲ METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Asignavimų 

valdytojas(ai) 

Kalvarijos savivaldybės administracija, 188751268; Priešgaisrinės saugos ir 

gelbėjimo tarnyba, 166054658; Kalvarijos savivaldybės šeimos globos namai, 

193359710; Kalvarijos globos ir užimtumo centras, 165816753; Kalvarijos gimnazija, 

190379992; Kalvarijos suaugusiųjų vidurinė mokykla, 195361090; Sangrūdos 

gimnazija, 190399347; Akmenynų pagrindinė mokykla, 190397862; Jungėnų 

pagrindinė mokykla, 190375976, Liubavo Juozo Montvilos pagrindinė mokykla, 

190376359; Nemunaičių pagrindinė mokykla, 190376925; Kalvarijos vaikų lopšelis-

darželis „Žilvitis“, 190387416; Kalvarijos meno mokykla, 191812635; Kalvarijos 

savivaldybės sporto centras, 166055226; Kalvarijos savivaldybės viešoji biblioteka, 

188208265; Kalvarijos savivaldybės kultūros centras, 300000455, Kalvarijos socialinių 

paslaugų centras, 304195853; Kalvarijos savivaldybės taryba, 188744836; 

Kontrolieriaus ir audito tarnyba, 288749040. 
 

Misija: 

Kalvarijos savivaldybė – mažiausia Marijampolės apskrities savivaldybė, 

orientuota į savivaldybės gyventojų poreikių tenkinimą plėtojant bei skatinant vietos 

savivaldą, įgyvendinant vietos valdžios, viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų 

teikimo funkcijas. 

 

 

STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

Veiklos prioritetai: 

1. Bendruomenės gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis valdymas; 

2. Savivaldybės ekonominė ir kompleksinė plėtra; 

3. Modernios viešosios infrastruktūros ir aplinkos darni plėtra. 

Savivaldybės strateginio veiklos plano programa – esminė savivaldybės strateginio veiklos 

plano dalis, skirta strateginiam tikslui įgyvendinti, kurioje nustatomi programos tikslai, priemonės 

(svarbiausi darbai), vertinimo kriterijai, jų reikšmės (planuojami pasiekti rezultatai) ir asignavimai.  

Kalvarijos savivaldybės strateginio veiklos planą sudaro šios programos: 

 Švietimo kokybės ir ugdymo(si) programa (kodas 01); 

 Kultūros, sporto ir bendruomeninės veiklos plėtros programa (kodas 02); 

 Socialinių reikalų plėtros programa (kodas 03); 

 Viešosios tvarkos ir visuomenės sveikatos apsaugos stiprinimo programa (kodas 04); 

 Ūkio ir infrastruktūros plėtros programa (kodas 05); 

 Gamtosaugos, žemės ūkio ir verslo plėtros programa (kodas 06); 

 Savivaldos tobulinimo programa (kodas 07); 

 Investicijų programa (kodas 08). 

 

Programų tikslai ir uždaviniai:



 

PROGRAMA PROGRAMOS TIKSLAI PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

ŠVIETIMO KOKYBĖS IR UGDYMO(SI) 

PROGRAMA 

Užtikrinti švietimo paslaugų kokybės bei 

prieinamumo augimą Kalvarijos savivaldybėje 
1. Užtikrinti ugdymo procesą, atitinkantį LR Švietimo 

įstatyme nustatytus švietimo kokybės reikalavimus 

ugdymo įstaigose; 

2. Gerinti teikiamų švietimo paslaugų kokybę ir 
prieinamumą; 

3. Plėtoti mokinių ir jaunimo kūrybines galias bei 

laisvalaikio užimtumą. 
KULTŪROS, SPORTO IR 

BENDRUOMENINĖS VEIKLOS 

PLĖTROS PROGRAMA 

Skatinti bei remti gyventojų iniciatyvą, puoselėti 

savivaldybės kultūrinį savitumą 
1. Užtikrinti viešųjų kultūros bei sporto paslaugų 

prieinamumą, kultūros vertybių apsaugą bei sklaidą; 

2. Remti ir skatinti kultūrines tradicijas ir sportines 

iniciatyvas. 
SOCIALINIŲ REIKALŲ PLĖTROS 

PROGRAMA 

Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigų 

infrastruktūrą, plėsti socialinių paslaugų įvairovę, 
gerinti jų kokybę ir prieinamumą, skatinti socialinę 

integraciją 

1. Užtikrinti piniginės socialinės paramos teikimą Kalvarijos 
savivaldybės gyventojams; 

2. Skatinti socialinių ir kompleksinių paslaugų plėtrą 

Kalvarijos savivaldybėje, gerinti Kalvarijos savivaldybėje 

socialines paslaugas teikiančių įstaigų infrastruktūrą; 

3. Plėtoti neįgaliųjų integraciją Kalvarijos savivaldybėje, 

prevencinių programų plėtra ir palaikymas Kalvarijos 

savivaldybėje. 
Kurti saugią, jaukią ir darnią aplinką šeimoms 1. Skatinti Kalvarijos savivaldybės šeimas. 

VIEŠOSIOS TVARKOS IR 

VISUOMENĖS SVEIKATOS APSAUGOS 

STIPRINIMO PROGRAMA 

Skatinti remti sveikatinimo veiklas bei gyventojų 

fizinį aktyvumą ir psichinę gerovę 
1. Teikti Kalvarijos savivaldybėje sveikatinimo paslaugas; 

2. Modernizuoti ir atnaujinti sveikatos priežiūros įstaigų 
infrastruktūrą Kalvarijos savivaldybėje, medicininę 

įrangą, informacinių technologijų ir materialines aplinkas, 

plėtoti gydymo paslaugas Kalvarijos savivaldybėje. 
Užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą bei 

gerinti saugumo būklę savivaldybėje 
1. Didinti teisėsaugos institucijų bei priešgaisrinės tarnybos 

veiklos funkcionalumą, aktyvinti policijos ir visuomenės 

bendradarbiavimą; 

2. Rengti ir įgyvendinti gyventojų saugumą užtikrinančias 

priemones. 
ŪKIO IR INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTROS 

Prižiūrėti ir modernizuoti viešuosius pastatus, 

infrastruktūrą bei viešąsias erdves, didinti jų valdymo 

efektyvumą 

1. Prižiūrėti ir modernizuoti savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančius pastatus (statinius); 

2. Užtikrinti efektyvų viešųjų erdvių ir infrastruktūros 
valdymą bei plėtrą; 



 

3. Parengti techninę dokumentaciją pastatų modernizacijos 

projektų įgyvendinimui; 

4. Didinti savivaldybės įmonių, įstaigų ir turto valdymo 

efektyvumą. 
Prižiūrėti ir modernizuoti viešąją susisiekimo 

infrastruktūrą 
1. Didinti gatvių ir kelių tinklo pralaidumą, užtikrinti jų 

tankumą; 

2. Prižiūrėti ir modernizuoti transporto infrastruktūrą. 
Užtikrinti kompleksišką savivaldybės planavimą 1. Rengti teritorijų planavimo dokumentus, padedančius 

užtikrinti darnią Kalvarijos savivaldybės plėtrą; 

2. Atlikti reikiamus kadastrinius ir geodezinius matavimus. 
GAMTOSAUGOS, ŽEMĖS ŪKIO IR 

VERSLO PLĖTROS PROGRAMA 

Gerinti žemdirbystės sąlygas bei skatinti kaimo plėtrą 

Kalvarijos savivaldybėje 
1. Užtikrinti melioracijos sistemų priežiūrą ir gerinti jų 

būklę; 

2. Gerinti melioruotos žemės ir statinių valdymą, rengti 

techninę dokumentaciją. 
Mažinti aplinkos taršą, siekiant sukurti švarią ir 

saugią aplinką Kalvarijos savivaldybėje 
1. Mažinti taršos poveikį aplinkai; 

Gerinti smulkiojo ir vidutinio verslo sąlygas bei 

skatinti ūkininkus 
1. Užtikrinti verslo subjektų bei ūkininkų rėmimo 

finansavimą. 
SAVIVALDOS TOBULINIMO 

PROGRAMA 

Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai 

įgyvendinant jos funkcijas 
1. Sudaryti sąlygas savivaldybės funkcijų įgyvendinimui; 

2. Tinkamai įgyvendinti savivaldybei perduotas valstybės 

funkcijas bei vykdyti lėšų planavimą ir panaudojimą; 

3. Mažinti administracinę naštą, siekiant taupyti piliečių, 
verslo subjektų ir valstybės finansinius, materialinius ir 

nematerialinius išteklius; 

4. Užtikrinti administracinės naštos viešinimą ir stebėseną; 

5. Atlikti administracinės naštos mažinimo priemonių 
vykdymo kontrolę; 

6. Užtikrinti tinkamą savivaldybės skolų ir palūkanų 

valdymą. 

7. Užtikrinti Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių 
galimybių ir Lietuvos Respublikos lygių galimybių 

įstatymo nuostatų įgyvendinimą. 
INVESTICIJŲ PROGRAMA Įgyvendinti viešosios infrastruktūros, viešųjų erdvių 

ir gamtos objektų gerinimo bei plėtros projektus, 

atsižvelgiant į darnaus vystymosi principus 

1. Modernizuoti savivaldybės viešuosius pastatus, gerinant 

jų būklę ir energetines charakteristikas; 

2. Plėsti bei modernizuoti savivaldybės kelius, gatves bei 

šaligatvius; 

3. Modernizuoti vandentvarkos infrastruktūrą, gerinti 

ekologinę būklę, puoselėti švarią gyvenamąją aplinką. 



 

Užtikrinti subalansuotą savivaldybės plėtrą, 

formuojant verslo ir turizmo plėtrai patrauklią 

aplinką bei didinant savivaldybės administracinius 

gebėjimus 

1. Užtikrinti turizmo infrastruktūros plėtrą bei vykdyti 

turizmo rinkodarą; 

2. Didinti valdymo bei teikiamų viešųjų paslaugų 

savivaldybėje efektyvumą. 

 



 

 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

Strateginio tikslo pavadinimas:  

Užtikrinti gyventojams aukštą švietimo, kultūros ir sporto paslaugų 

kokybę ir prieinamumą 

Kodas 

1 

Strateginio tikslo aprašymas: 

Įgyvendinant strateginį tikslą siekiama: didinti švietimo paslaugų kokybę bei 

prieinamumą šalies gyventojams; užtikrinti ugdymo procesą atitinkantį LR teisės aktų 

reikalavimus; užtikrinti sėkmingą kūno kultūros ir sporto vystymąsi savivaldybėje; didinti 

savivaldybės teikiamų kultūros paslaugų kokybę bei prieinamumą bendruomenės nariams; 

saugoti bei puoselėti savivaldybės kultūros paveldą bei kultūrinį savitumą. 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa(-os): 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos šios programos: 

 Švietimo kokybės ir ugdymo(si) programa (Kodas 01). 

 Kultūros, sporto ir bendruomeninės veiklos plėtros programa (Kodas 02). 

Strateginio tikslo pavadinimas: 

Integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis į visuomenę, efektyviai 

panaudojant socialinės paramos priemones 

Kodas 

2 

Strateginio tikslo aprašymas: 

Įgyvendinant strateginį tikslą siekiama: gerinti socialinės paramos teikimą; plėsti 

socialinių paslaugų infrastruktūrą; kelti socialinių paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą; 

užtikrinti važiavimo išlaidų kompensavimą.  

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa(-os): 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos šios programos: 

 Socialinių reikalų plėtros programa (Kodas 03). 

Strateginio tikslo pavadinimas:  

Užtikrinti viešosios infrastruktūros ir urbanistinę plėtrą, orientuotą į 

gyventojų bei verslo poreikių tenkinimą 

Kodas 

3 

Strateginio tikslo aprašymas: 

Įgyvendinant strateginį tikslą siekiama: didinti savivaldybės gyvenamosios bei darbo 

aplinkos patrauklumą, modernizuojant viešuosius pastatus bei apsaugant juos nuo tolimesnės 

būklės blogėjimo; didinti gatvių bei kelių tinklo pralaidumą ir tankumą modernizuojant bei 

plečiant viešąją transporto infrastruktūrą; mažinti aplinkos taršą nevalytomis ar nepakankamai 

išvalytomis nuotekomis didinant vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą 

savivaldybės gyventojams; didinti savivaldybės viešųjų erdvių patrauklumą; prižiūrėti ir 

modernizuoti viešuosius inžinerinės ir rekreacinės infrastruktūros objektus, užtikrinti efektyvų 

savivaldybei priklausančio turto naudojimą ir valdymą. 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa(-os): 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos šios programos: 

 Investicijų programa (Kodas 08) 

 Ūkio ir infrastruktūros plėtros programa (Kodas 05). 

Strateginio tikslo pavadinimas: 

Stiprinti savivaldybės valdymą ir savivaldą, užtikrinti viešąją tvarką ir 

visuomenės saugumą 

Kodas 

4 

Strateginio tikslo aprašymas: 

Įgyvendinant strateginį tikslą siekiama: didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, 

teikiamų viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų kokybę; racionaliai paskirstyti išteklius, 

sistemingai planuoti veiklą bei numatomus atlikti darbus; užtikrinti viešąją tvarką, savivaldybės 

gyventojų ir svečių saugumą, tinkamą jų teisių ir laisvių apsaugą. 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa(-os): 



5 

 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos šios programos: 

 Savivaldos tobulinimo programa (Kodas 07). 

 Viešosios tvarkos ir visuomenės sveikatos apsaugos stiprinimo programa (Kodas 

04). 

Strateginio tikslo pavadinimas:  

Didinti žemės ūkio konkurencingumą, užtikrinti gyventojų teisę į saugią ir 

švarią aplinką 

Kodas 

5 

Strateginio tikslo aprašymas: 

Įgyvendinant strateginį tikslą siekiama: didinti žemės ūkio konkurencingumą ir 

ūkininkaujančių pajamas iš žemės ūkio; spartinti modernizavimą ir inovacijas žemės ūkio 

srityje; didinti kaimo žmonių alternatyvios veiklos galimybes ir skatinti ekonominės veiklos 

įvairinimą; kelti dirbančiųjų žemės ūkyje profesinį pasirengimą; gerinti darbo ir gamybos 

sąlygas; ugdyti žemdirbių kooperacijos, verslo ekonomikos ir vadybos bei naujų žemės ūkio 

technologijų įsisavinimą; skatinti naujų bendruomenių kūrimąsi ir esamų bendruomenių aktyvų 

dalyvavimą projektinėje veikloje; įgyvendinant Kaimo plėtros strategiją. 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa(-os): 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos šios programos: 

 Gamtosaugos, žemės ūkio ir verslo plėtros programa (Kodas 06). 
 

 

 

 

 

 

 


